[image: image1.jpg]

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ​​​​​​​​​​​​28 ноября 2017 г.                                                                                   № 543
О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5097
В целях приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014-2017 годы в соответствие с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016                 № 30-263/рд  «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»      (в ред. от 28.09.2017 № 39-363/рд), протоколом проведения общественных обсуждений от 30.10.2017г., статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5097 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2014-2017 г.г. Всего – 73695,5 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 1790,00 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 14000,00 тыс.руб.
- районный бюджет – 56441,02 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 1464,48 тыс.руб.
2014 г. Всего – 28192,07 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 14000,0 тыс.руб.
- районный бюджет – 14192,07 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 0 тыс.руб.
2015 г. Всего – 14055,66 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.
- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.
- районный бюджет – 13091,18  тыс.руб.
- средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.
2016 г. Всего – 14868,08 тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета- 1790,00 тыс. руб.
- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.
- районный бюджет – 13078,08 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 0 тыс.руб.
2017 г. Всего – 16579,69  тыс.руб., в т.ч.:
- средства федерального бюджета – 0 тыс.руб.;
- местные бюджеты поселений – 0 тыс.руб.
- районный бюджет – 16079,69 тыс.руб.
- средства областного бюджета – 500 ,00 тыс.руб.

       »;
1.2. раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства областного и районного бюджетов, местных бюджетов поселений Иркутского района, внебюджетные источники.
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет  73695,5  тыс.руб.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ
	МБ
поселений
	ВИ*

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	16187,10
	1790,00

	397,10
	14000,00

	2014 г.
	14179,53

	179,53
	14000,00

	2015 г.
	43,88

	43,88

	2016 г.
	1919,81
	1790,00

	129,81

	2017 г.
	43,88

	43,88

	Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы

	2014-2017 г.г.
	55072,09

	1464,48
	53607,61

	2014 г.
	13173,15

	13173,15

	2015 г.
	13239,21

	964,48
	12274,73

	2016 г.
	12683,72

	12683,72

	2017 г.
	15976,01

	500,00
	15476,01

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014 – 2017 годы

	2014-2017 г.г.
	2436,31

	2436,31

	2014 г.
	839,39

	839,39

	2015 г.
	772,57

	772,57

	2016 г.
	264,55

	264,55

	2017 г.
	559,80

	559,80

	ИТОГО по муниципальной программе

	2014-2017 г.г.
	73695,5
	1790,00
	1464,48
	56441,02
	14000,00

	2014 г.
	28192,07

	14192,07
	14000,00

	2015 г.
	14055,66

	964,48
	13091,18

	2016 г.
	14868,08
	1790,00

	13078,08

	2017 г.
	16579,69

	500,00
	16079,69

       »;
1.3. в подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы (далее – Подпрограмма) Программы:
  1.3.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014-2017 г.г.  Всего –  55072,09 тыс. руб, в т.ч.:
- районный бюджет – 53607,61 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 1464,48 тыс.руб.;
2014 г. Всего –  13 173,15 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 13 173,15 тыс. руб.
2015 г. Всего – 13 239,21 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 12 274,73 тыс. руб.
-средства областного бюджета – 964,48 тыс.руб.;
2016 г. Всего – 12 683,72 тыс.руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 12 683,72 тыс.руб.
2017 г. Всего – 15976,01 тыс. руб., в т.ч.:
- районный бюджет – 15476,01 тыс.руб.
-средства областного бюджета – 500,00 тыс.руб.;

       »;
1.3.2. раздел 3 «План мероприятий подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта» на 2014-2017 годы» Подпрограммы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3.3. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования реализации мероприятий подпрограммы являются средства областного и районного бюджета.
Общий объем расходов на реализацию подпрограммы составляет 55072,09  тыс.руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	РБ

	2014-2017 г.г.
	55072,09

	1464,48
	53607,09

	2014 г.
	13 173,15

	13 173,15

	2015 г.
	13 239,21

	964,48
	12 274,73

	2016 г.
	12 683,72

	12 683,72

	2017 г.
	15976,01

	500,00
	15476,01

 Принятые сокращения: ФБ – средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета.

       »;
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 13.11.2013 № 5097 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районе» на 2014-2017 годы» информацию о внесении изменений.
3. Настоящее постановление опубликовать с приложением в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр района                                                                                           Л.П. Фролов